Serta tidak mewakili kepentingan dan pengalaman perempuan karena ayat tentang perempuan ditafsirkan dengan paradigma laki-laki (Zulaiha, 2016).

c. Kitab Tafsir Modern-Kontemporer

Tafsir al-Manar karya Muhammad Abduh (1266 H/1849 M-1905) dan Rasyid Ridha (1282 H/1354 H/1935 M). Muhammad Abduh membuat tafsirnya ini diwaktu kebangkitan ilmu pengetahuan. Hasil karyanya itu diberikan kepada murid-muridnya. Orientasi tafsirnya adalah pada kebangkitan wadah Islam, memikirkan faham-faham kemasyarakatan Islam (Nawawi Rif'at Syauqi, 2002).